年　　　月　　　日

江南市社会福祉事務所長

申請者氏名

　自動車改造費の助成について、下記のとおり申請します。

　なお、自動車改造費の助成決定のため、私の税務資料その他について、各関係機関に照会、調査、

閲覧することを承諾します。

〒　４８３－ ℡ ‐ ‐

　江南市

第 号

　メーカー・車名 登録番号

　□　操向装置 　□　駆動装置 □　その他（　　　　　　　　　　　　　）

円

　℡

通院医療機関名

学校名

会社名

具体的な業種

利用目的

　・　いいえの場合、以前に助成を受けた自動車はどうされましたか？　　↓

　①　廃車した　　②　家族以外の者に売却した　　③　その他

※　助成は障害者1名につき1台の自動車だけです。

添付書類 ① 身体障害者手帳の写し
② 自動車運転免許証の写し
③ 改造施工業者による見積書
④ 改造内容がわかるパンフレットの写しなどの完成見込み図
⑤ 車検証の写し
⑥ 個人番号(マイナンバー)カード又は通知カード関係書類　※裏面をお読みください

市役所整理欄
個人番号カード・免許証・手帳・保険証・その他（　　　　）
手帳・保険証・委任状・その他（　　　）

本人確認書類
代理権確認書類

備考

　・　この助成を受けて車を改造するのははじめてですか？　　　→ ①　はい ②　いいえ

使
用
目
的

□通　院

□通　学

□通　勤

□自　営

□その他

改造自動車

改造部位
具体的内容

改造に要する経費

改造施工業者名

名   称

所在地

身   体
障害者
手   帳

番号 交付年月日 　            　年 　　月　　日

障害名
種別
等級

　　　　種　　　級

個人番号

自動車改造費助成申請書

所
有
者

フリガナ
生年
月日氏　　名 　  　　　年　　　月　　　日

居住地

【マイナンバー関係で必要な書類】

申請手続きの際は、マイナンバーの確認と、なりすまし防止のため、本人確認が必要と

なりますので、来庁されるときは下記の書類をお持ちください。

1 申請者本人の個人番号通知カード又は個人番号カード

2 本人確認書類

窓口に来庁される方の本人確認書類が必要です。以下の書類をご用意ください。

○官公署の発行した顔写真つきのものの場合：１点

主なもの：運転免許証、パスポート、写真付き住民基本台帳カード、
個人番号カード、障害者手帳など

○顔写真の無いものの場合：２点（健康保険証など官公署発行のものを必ず１点）

主なもの：健康保険又は介護保険の被保険者証、預金通帳、
民間企業の社員証、学生証など

3 委任状（代理の方が申請される場合）